INDICAÇÃO No 384/09

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de ser passada a máquina, bem como
colocado cascalho ou pó e fragmentos de pedra britada na Rua
Altair Werneck de Senna, localizada no Loteamento Jardim dos
Eucaliptos, tendo em vista o atual estado do seu leito carroçável.

Justificativa

                       Este Vereador, através da Indicação 176/09,
de sua autoria, reivindicou junto a Administração Municipal a
pavimentação asfáltica da Rua Altair Werneck de Senna, localizada
no Loteamento Jardim dos Eucaliptos, porém enquanto tais
providências não são tomadas, tendo em vista a quantidade de vias
públicas de nosso Município que necessitam do mesmo melhoramento
público, se faz necessário os serviços ora pleiteados.

                       Encontra-se o leito carroçável daquela rua
em mau estado de conservação, o que prejudica o trânsito de
pedestres e veículos pelo mesmo, principalmente nos dias chuvosos,
como os que vêm ocorrendo atualmente.

                       Ao se providenciar a passagem da máquina e
posterior colocação de cascalho ou pó e fragmentos de pedra
britada proporcionar-se-á à Rua Altair Werneck de Senna as
melhores condições de trafegabilidade, beneficiando assim a todos
os seus usuários, em especial os seus moradores.

Sala das Sessões, 19 de Agosto de 2009

Wilson da Silva Ribeiro
Vereador